
11490 Jueves 21 marzo 2002 BOE núm. 69

Puesto adjudicado Puesto de procedencia Datos personales adjudicatario/a

Complemento
específico

—
Euros

Apellidos y nombre NRP Grupo
Cuerpo

o
Escala

SituaciónNúmero
orden Puesto Nivel Ministerio, centro directivo,

provincia Nivel

ADM. TERRIT. AEAT
EN CATALUÑA

Deleg. AEAT Barcelona

3 Jefe Adjunto Dependencia
Aduanas II.EE.1.

28 TB D. de Barcelona-AD.
ADU. IIEE. Barcelona
Marítima.

Adjunto Administrador
Aduanas.

28 28.783,44 Escobedo Canalda,
Almudena.

3812029313 A 0011 Activo.

ADM. TERRIT. AEAT
EN GALICIA

Deleg. AEAT Lugo

4 Jefe Dependencia Informat.
Trib. G.A/B.

26 TB Delegación Provincial
Lugo.

Jefe Sección Informática
N.24.

24 5.959,20 Díez García, María del
Mar.

0973706157 B 0620 Activo.

ADM. TERRIT. AEAT
EN VALENCIA

D. E. de Valencia

5 Jefe Gabinete Técnico. 28 HC Gerencia Regional
Catastro de Valencia.

Jefe Área Inspección.

28 18.639,48 García Castillo, Juan
Vicente.

2251971146 A 0605 Activo.

DELEG. AEAT ALICANTE

Admón. AG. Elda

6 Administrador Agencia G. A. 28 TB Delegación Provincial
Tarragona.

Inspector Adjunto a Uni-
dad.

26 11.116,44 Bas Soria, Javier María. 2539843457 A 0011 Activo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

5576 ORDEN APA/613/2002, de 4 de marzo, por la que
se acuerda hacer pública la resolución parcial de la
convocatoria de libre designación anunciada por
Orden de 14 de noviembre de 2001.

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
y el 38.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el
que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración del Estado,

Este Ministerio acuerda hacer pública la resolución parcial de
la convocatoria de libre designación anunciada por Orden de 14
de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de diciem-
bre), según anexo adjunto a la presente Orden.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses contados desde el día siguiente a su publicación
ante el Juzgado Central de lo Contencioso-Administrativo, de con-
formidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, y en la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición ante este

órgano en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente
a su notificación, significándose que en este caso no se podrá
interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del mismo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 4/1999,
de modificación de la Ley 30/1992.

Madrid, 4 de marzo de 2002.—El Ministro, P. D. (Orden de 26
de abril de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo),
el Subsecretario, Manuel Lamela Fernández.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos y Gestión
de Personal. Departamento.

ANEXO

Libre designación

Orden 14 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 1
de diciembre

Puesto adjudicado:

Orden: 1. Denominación: MAPA; Administración del Estado
en el exterior; Consejerías de AG; Consejería de Agricultura en
Argentina, Buenos Aires; Consejero de Agricultura. Nivel: 28. Gru-
po: A. Localidad: Argentina.

Puesto de cese:

Denominación: Dirección General de Desarrollo Rural; Sub-
dirección General de Regadíos e Infraestructuras Agrarias; Coor-
dinador Área del Plan Nacional de Regadíos. Nivel: 29. MO: AG.
Localidad: Madrid.



BOE núm. 69 Jueves 21 marzo 2002 11491

Datos personales:

Apellidos y nombre: Cruz Roche, José. Número de Registro
de Personal: 0215640713A5001. Cuerpo/Escala: 5001. Grado: 29.
Grupo: A.

Puesto adjudicado:

Orden: 5. Denominación: MAPA; Administración del Estado
en el exterior; Consejerías de AG; Consejería de Agricultura R. P.
en la F.A.O. Italia, Roma; Consejero de Agricultura. Nivel: 30.
Grupo: A. Localidad: Italia.

Puesto de cese:

Denominación: Administración del Estado en el Exterior; Con-
sejerías de AG; Consejería de Agricultura R. P. en la F.A.O. Italia,
Roma; Consejero de Agricultura (provisional). Nivel: 30. MO: AG.
Localidad: Italia.

Datos personales:

Apellidos y nombre: Ríos López, Ernesto. Número de Registro
de Personal: 0207824035A0603. Cuerpo/Escala: 0603. Grado:
30. Grupo: A.

UNIVERSIDADES
5577 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2002, de la Uni-

versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Juan Morales Sánchez Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Teoría de la Señal y Comunicaciones».

En fecha 18 de febrero de 2002 se ha dictado Resolución
R-123/02 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 3 de marzo de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento de “Teoría de la Señal y Comunicaciones”.»,
resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Juan Morales Sánchez, con docu-
mento nacional de identidad número 23.245.769-Z, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Teoría
de la Señal y Comunicaciones», con dedicación a tiempo completo
y destino en la Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Tele-
comunicación, con los emolumentos que según las disposiciones
vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 18 de febrero de 2002.—El Secretario general,
Pedro Colao Marín.

5578 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Tecnología Electrónica», a don Francisco Javier Meca
Meca.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad, códi-
go Z030/DEL206 del área de «Tecnología Electrónica», convocada
por Resolución de esta Universidad, de fecha 4 de abril de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 21), y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto octavo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Francisco Javier Meca Meca, con documento
nacional de identidad número 19.895.986, Profesor titular de Uni-
versidad del área de «Tecnología Electrónica», adscrita al Depar-
tamento de Electrónica de esta Universidad.

El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de
un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la
presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 19 de febrero de 2002.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

5579 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Córdoba, por la que se nombra a don
Carlos Artacho Ruiz Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento de «Organización de Empre-
sas».

De conformidad con la propuesta de la Comisión Calificadora
del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Uni-
versidad de Córdoba, de fecha 23 de abril de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 2 de junio y «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía»
de 24 de mayo), para provisión de una plaza en el Cuerpo de
Profesores/as Titulares de Universidad del área de conocimiento
de «Organización de Empresas», de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad a don Carlos Artacho Ruiz del área de conocimiento de
«Organización de Empresas», del Departamento de Estadística,
Econometría, Investigación Operativa y Organización de Em-
presas.

Córdoba, 22 de febrero de 2002.—El Rector, Eugenio Domín-
guez Vilches.

5580 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Alfon-
so Julios Campuzano Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento de «Filosofía del Derecho»,
adscrita al Departamento de Filosofía del Derecho.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24) y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Alfonso
Julios Campuzano Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Filosofía del Derecho», adscrita al Departamento de
Filosofía del Derecho.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,


